
KANTON SARAJEVO
Zavod za informatiku i statistiku

Bosna i Hercegovina
Federaciia Bosne i Hercegovine

Eocna u Xepqeronuna
(DeAepaqr.r.ia Eocue u XepqeroszHe
KAHTOH CAPAJEBO
3anog sa nHQoprvrarrrKy H crar[crlrKy

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzeeovina

CANTON SARAJEVO
lnstitute for Informatics and Statistics

Broj: 26- I l-38614-6120
Sarajevo, 26.1 0.2020. godine

Na osnovu dlana64, (Kriteriji za dodjelu ugovora), stav (1), tadka b), dlana 70. (Odluka o izboru i odluka o
poni5tenju), stav (l), (2), (3) i (6), dlana 71. (Obavje5tavanje kandidata i ponudada o rezultatima) dlana 89,

(Dodjela ugovora u postupku konkurentskog zahtjeva), stav (3) Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni
glasnik Bosne i Hercegovine", broj: 39114), Preporuke i Izvje5taja o radu Komisije za javne nabavke, direktor
Zavoda za informatiku i statistiku Kantona Sarajevo, donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponutlaia u okviru Konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda za javnu

nabavku robe: Uredaj za sigurnost mreZe

dlan 1.

(Predmet Odluke)
(1) Prihvata se Preporuka Komisije za javne nabavke Zavoda za informatiku i statistiku Kantona Sarajevo u
postupku javne nabavke robe: Uredaj za sigurnost mrele, putem Konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda,
koji je objavljen na portalu javnih nabavki, Obavje5tenje o nabavci, broj: 383-7-l-27-3-2120, od dana
01.10.2020. godine i portalu javnih nabavki Kantona Sarajevo, dana07.10.2020. godine.
(2) Ugovor o javnoj nabavci robe dodjeljuje se izabranom ponudadu KING ICT d.o.o. Sarajevo, UlicaAleja
Bosne Srebrene broj 34, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina (u daljnjem tekstu: Izabrani ponudad), ponuda
evidentirana pod brojem: 26-11-41270120, vrijednost: 49.000,00 KM bez PDV-a, odnosno 57.330,00 KM s

PDV-om' 
(ran2.

(Dostava dokaza kvalifi ciranosti)
Izabrani ponudad je obavezan da u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke dostavi originale ili
ovjerene kopije dokaza kvalificiranosti iz dlana 45, Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni glasnik Bosne i
Hercegovine", broj: 39114), kako slijedi:
a) uvjerenja nadleZnog suda i Suda Bosne i Hercegovine kojima se dokazuje da u krividnom postupku nije
izredena pravosnaZna presuda kojom je osuden za krividno djelo ude56a u kriminalnoj organizaciji, za
korupciju, prevaru ili pranje novca;
b) uvjerenje nadleZnog suda ili organa uprave kod kojegje registrovan ponuclad kojim se potvrduje da nije pod
stedajem niti je predmet stedajnog postupka, da nije predmet postupka likvidacije, odnosno da nije u postupku
obustavlj anja poslovne djelatnosti;
c) uvjerenje nadleZne institucije da je ponuilad izmirio dospjele obaveze u vezi s pla6anjem direktnih i
indirektnih poreza.

w eb: http: I I zis,ks. gov.ba
e-mail: zis@zis,ks,gov.ba

Tel: + 387(0)33 560-470, Fax: +387(0)33 560-490
Sarajevo, Reisa DZemaludina eau5evida I



Finansijska sredstva za

2020. godinu.

ilan 3.
(Izvor finansiranja)

potrebe ove javne nabavke su planirana i predvitlena u BudZetu Kantona Sarajevo za

ilan 4.
(Stupanje na snagu i objava Odluke)

(1) Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja
(2) Odluka 6e biti objavljena na web stranici Zavoda za informatiku i statistiku Kantona Sarajevo, istovremeno
s obavje5tavanjem Izabranog ponudada, te objavom na portalujavnih nabavki.

OBRAZLOZNN.TN

Postupak javne nabavke robe: Uredaj za sigurnost mre1eje pokrenut Odlukom o pokretanju postupka javne
nabavke, broj: 26-ll-38614120, od 07.10.2020. godine. Postupak javne nabavke je proveden putem
Konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, gdje ukupna procijenjena vrijednost javne nabavke iznosi
49,000,00 KM. Komisijaza javne nabavke je imenovana Rje5enjem o imenovanju Komisije za javne nabavke,
broj:26-30-13812120, od dana 26.05.2020. godine. ObavjeStenje o nabavci, broj: 383-7-1-21-3-2120 i
predmetna tenderska dokumentacija su objavljeni dana 07.10.2020. godine na portalu javnih nabavki i Portalu
javnih nabavki Kantona Sarajevo, a Zahtjev za dostavu ponuda i preuzimanje tenderske dokumentacije je
dostavljen na adrese 3 (tri) potencijalna ponudada.

Krajnji rokza prijem ponuda je bio 22.10.2020. godine, do l2:30 sati, a javno otvaranje ponuda je odrZano
22.10.2020. godine u 13:00 sati u Multimedijalnoj sali Kantona Sarajevo, Ulica Reisa DZemaludina Cau5evida
broj L

Komisija za javne nabavke je direktoru Zavoda za informatiku i statistiku Kantona Sarajevo dostavila Zapisnik
o prijemu i otvaranju ponuda, Zapisnik o ocjeni ponuda,Izvje5taj o radu Komisije za javne nabavke i Prijedlog
odluke o izboru, dana23.10.2020. godine. Na osnovu dostavljenih dokumenata, utvrdeno je da je Komisija za
javne nabavke blagovremeno i pravilno izvr5ila prijem, otvaranje i ocjenu pristigle ponude te je utvrdeno
sljede6e:

- Ukupan broj pristiglih ponuda: 1

- Ukupan broj blagovremeno zaprimljenih ponuda: I
- Ukupan broj neblagovremeno zaprimljenih ponuda: 0
- Ukupan broj prihvatljivih ponuda: 1

- Ukupan broj neprihvatljivih ponuda: 0

Komisija za javne nabavke je analizirala dostavljenu ponudu i prate6u dokumentaciju, provjerila i utvrdila
validnost ponude, u skladu sa zahtjevima i uslovima predmetne tenderske dokumentacije, te vaZeiim
zakonskim i podzakonskim aktima.

Prikaz ponude prema obliku, sadrZaju i potpunosti, prema dostavljenim informacijama:

Redni
broj
koverte

Broj protokola Naziv
ponudada

Ukupna
cijena bez i
sa PDV-om u
KM

Nadin
plalanja

Rok
izvr5enja

Ponudeni
popust

I 26-rt-4t270120 KING ICT
d.o.o.
Sarajevo

49.000,00
57.330,00

30 dana od
prijema
fakture,
Ziralno

45 dana od
potpisa
ugovora

w eb : hltp: I I zis.ks. gov.ba
e-mail: zis@zis.ks.gov.ba

Tel: + 387(0)33 560-470, Fax: +387(0)33 560-490
Saraievo. Reisa DZemaludina CauSevi6a I



Uvidom i analizom ponude, Komisija za javne nabavke je utvrdila da je ponuda ponudada KING ICT d.o.o.
Sarajevo kompletna, tehnidki i formalno-pravno prihvatljiva ponuda, U postupku prijema, otvaranja i ocjene
ponude, direktor Zavoda za informatiku i statistiku Kantona Sarajevo nije utvrdio razloge, nepravilnosti ili
propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje Preporuke Komisije za javne nabavke, a izbor
ponutlada je u potpunosti izvr5en u skladu sa zakonskim i podzakonskim aktima, te predmetnom tenderskom
dokumentacijom.
Zbogprethodno navedenih razloga, odludeno je kao u dispozitivu.

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove Odluke se moZe izjaviti Zalba u roku
ove odluke.

"',^'fl"'

od 5 (pet) dana od dana prijema

DIR

Dostaviti:
- Ministarstvo finansija Kantona Sarajevo
- KING ICT d.o.o. Sarajevo

,''

i:
),.
t,i

\i
.1':

/a

Drno Sehov

w eb : http : / I zis. ks. gov.ba
e-mail: zis@zis.ks.gov.ba

Tel: + 387(0)33 560-470, Fax: +387(0)33 560-490
Sarajevo, Reisa DZemaludina eauSeviia I

jasmin.jarebica
Text Box




